ГЛАВА

ЛЕБЯЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛЕБЯЖСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.04.2016       №2

пгт Лебяжье

О подготовке проекта изменений в Правила

землепользования и застройки территории

МО Лебяжское городское поселение

В соответствии с Федеральным  законом  «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003

№ 131-ФЗ, с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом

муниципального образования  Лебяжское городское поселение, на       основании

заключения комиссии по землепользованию и застройке МО Лебяжского

городского поселения,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Специалисту по земельно-имущественным отношениям  администрации

Л.А.Кузнецовой приступить к подготовке  проекта  изменений в Правила

землепользования и застройки территории МО Лебяжское городское поселение

Лебяжского района Кировской области.

2. Утвердить Порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта внесения

изменений в Правила землепользования и застройки (приложение №1).

3.Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

4.Настоящее Постановление вступает в силу с действующим законодательством.

Глава  Лебяжского

городского поселения                                                              Г.А.Каменицкий

ПОДГОТОВЛЕНО:

Специалист администрации

Лебяжского городского поселения                                           Л.А.Кузнецова

СОГЛАСОВАНО

Специалист, юрисконсульт                                                       Н.В.Дружинина

                                                                                                 Приложение №1

Порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта внесения

изменений в Правила землепользования и застройки

Порядок проведения работ по

подготовке проекта Правил

Сроки проведения

работ

Исполнитель,

ответственное лицо

 1

Разработка проекта внесения

изменений в Правила

землепользования и застройки

Апрель-май  2016

Специалист администрации

Лебяжского городского

поселения

2

Проверка проекта внесения

изменений в Правила на

соответствие требованиям

технических регламентов,

генеральному плану поселения,

схемам территориального

планирования

В течение 10 рабочих

дней со дня получения

проекта

Комиссия по

землепользованию  и

застройке

3

Принятие постановления о

направлении проекта внесения

изменений в Правила Главе

муниципального образования

или в случае обнаружения его

несоответствия требованиям и

документам, в комиссию на

доработку

По окончании проверки

Глава администрации

муниципального

образования

4 Устранение замечаний

В зависимости от

объема замечаний, но

не более 20 рабочих

дней

Специалист администрации

Лебяжского городского

поселения

5
Проверка работ по устранению

замечаний

В зависимости от

объема замечаний, но

не более 10 рабочих

дней

Комиссия  по

землепользованию и

застройке

6

Утверждение постановления о

направлении проекта внесения

изменений в Правила Главе

муниципального образования

По окончании проверки

Глава администрации

Лебяжского городского

поселения

7

Утверждение постановления о

проведении публичных

слушаний по проекту внесения

изменений в Правила

землепользования и застройки

В течение 10 дней со

дня получения проекта

правил

Глава муниципального

образования

8

Опубликование постановления о

проведении публичных

слушаний по проекту внесения

изменений в ПЗЗ

В течение 14 дней с

даты принятия

постановления

специалист администрации

Лебяжского городского

поселения

9
Проведение публичных

слушаний по проекту внесения

Минимум 2 месяца

максимум 4 месяца со

Состав участников

публичных слушаний по

изменений в Правила, с

оформлением протокола

слушаний

дня опубликования

проекта правил

подготовке проекта

внесения изменений в

Правила землепользования

и застройки

10

Подготовка заключения по

результатам проведения

публичных слушаний

В течение 5 дней со дня

проведения слушаний

Комиссия по подготовке

проекта Правил

землепользования и

застройки

11

Опубликование заключения о

проведении публичных

слушаний

В течение 10 дней со

дня проведения

слушаний

специалист администрации

12

Принятие решения о

направлении проекта Правил,

протокола публичных слушаний

и заключения в

представительный орган

муниципального образования

Лебяжское городское поселение

или об отклонении проекта

внесения изменений в Правила

или направлении его на

доработку с указанием даты его

повторного представления

 В течение 10 дней

после представления

проекта Правил

Глава администрации

муниципального

образования